ПРОТОКОЛ № 3
рабочей группы по реализации плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики
муниципального образования город Канск

24.03.2015г. г. Канск

Руководителем рабочей группы Кадач Н.В. проведено совещание по
реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов,
совершенствованию долговой политики муниципального образования город
Канск.
Присутствовали (список прилагается).

Повестка совещания:
1. Открытие заседания

Кадач Нина Владимировна -  заместитель главы города по экономике и
финансам.

2. О ходе реализации плана мероприятий по росту доходов,
оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики
муниципального образования город Канск ( пункт 1 Протокола №2 от
24.02.2015, пункты 1.8.1, 1.13, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 2.1, 2.6, 2.11,2.12,2.15,2.17
Плана).

Докладчики: Клементьева М.Л. -  зам. начальника МКУ «УС и ЖКХ
администрации г. Канска», Лосева Ю.М. -  директор МКУ «Служба заказчика»,
Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМИ г. Канска», Юшина С.В. -
начальник отдела экономического развития и муниципального заказа
администрации г. Канска.

Слушали:
Кадач Н.В. -  заместителя главы города по экономике и финансам;
Клементьеву М.Л. -  зам. начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации г.
Канска»;
Юшину С.В. -  начальника отдела экономического развития и муниципального
заказа администрации г. Канска;
Лосеву Ю.М. -  директора МКУ «Служба заказчика»;
Букалова А.В. -  председателя МКУ «КУМИ г. Канска».

Решили:
1.В срок до 02.04.2015 года представить в адрес руководителя рабочей

группы анализ фактического использования имущества, находящегося в
хозяйственном ведении МУП «ТС и СО», на бумажном носителе.

Продолжить работу по снижению недоимки, а также претензионно -
исковую работу по арендной плате за землю и муниципальное имущество.

Ответственный: Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМИ г.
Канска».

1

2.Продолжить работу по собираемости доходов, проанализировать исполнение
доходов бюджета города за 1 квартал 2015 года.

Ответственные: главные распорядители бюджетных средств.
3.Директору МКУ «Служба заказчика» при целесообразности и необходимости
изменений сроков плана письменно обратиться в адрес МКУ «ФУ г. Канска»
для внесения изменений в план.

Ответственные:
Лосева Ю.М. -  директор МКУ «Служба заказчика», Тихомирова Н.А. -
начальник МКУ «ФУ г. Канска».

4. Директору МКУ «Служба заказчика» приказом по учреждению закрепить
персональную ответственность за своевременное уточнение невыясненных
поступлений, представить приказ в адрес руководителя рабочей группы в срок
до 01.04.2015 года.

Ответственный: Лосева Ю.М. -  директор МКУ «Служба заказчика».

Заместитель главы города
по экономике и финансам,
руководитель рабочей группы ' Н.В. Кадач

2